67
comis nre paulatim frigescat cari-
tas? habundat iniquitas: ut con-
sinnem in carne qui spu cepam?
Inde est ut min iam sciam? que a deo
donata sut nobis in deuoti pariter
& in grati. Timore dñi derelinqm?
religiosam omnim? sollicitudinē.
uerbosi? curiosi? faceci? etiā detrac-
tores & mur muratores uacantes
nugis. fugitantes laboris & disci-
pline quociens sine nota id licet.
quasi nō etiā confestim sit sine nox-
a. Quid g? tantis repullam obsta-
culis grām nobis de esse miramur?
Jam nō si quis iuxta aplm ut ubū
xpi. ubū grē in eo habitet gratus ē.
si quis deuotus. si quis sollicitus.
si quis spu feruens? caueat sibi ne
suis fioat mitis. ne suis opib; imi-
tatur. Alioqn ne huimodi quidē
animū intrat grā. Nimirū plenus
est. nec i eo iam iuenit grā locū sibi.
Considerastis phariseū illū orantē.
Non erat rapcor. nō inustus? nō ad-
ulter. An sine fructib; penie erat.
Ieiunabat bis in sabdato. decimas
dabat omniū que possidebat. S; in-
gratū forsitan suspiciamū. audite qd
dicat. Deus grās ago tibi. S; nō
erat uacuius. n̄ erat exmanit? nō
ēat hūilis s; elatus. Non quid sibi
de esset studuit. s; exaggerauit me-
ritū suū. nec erat solida plenitudo
s; timor. Vacuius p̄inde redit. q̄
plenitudinē simulauit. Nam pu-
blican? ille qui ex manure se ipsim
qui uacuiū uas exhibē curauit. gra-
ciā retulit ampliorē. Nos ergo frēs

si grām cupim? in uenire. sic de ceto
abstineam? auiciis? ut de p̄ritis quocq;
peccatis. digne peniteamus. Nichil
min? ip̄ solliciti sim? & deuotos nos
deo & uē humiles exhibere. Huimod-
di nempe aīas gratant? respicit pio
illo respectu de quo sapiens ait.
Qm̄ grā & mīa dei est in scōs eius
& respectus i elcōs illius. Et forte
p̄tea quat? reuocat aīam quam
respici. dicens. reūtere reūtere
sinamitis? reūtere reūte ut i tua
m̄ te. quo uidelicet nec i peccandi cō-
suetudine? nec i conscia peccōz. s; ne-
q; in tepore & torpore ingrati tudinis.
aut elationis cecitate p̄sistat. Aq̄
nos q̄driptico piculo reuocare et
eripe dignet? scūs nobis adeo pat̄
sapia & iusticia & sc̄ificacō & redemp-
tio ih̄c xpc dñs n̄r. qui uiuit & reg-
nat? d̄s b̄ndictus in secula.

*Item in annūciacōne de eo qd̄ scrip-
tū est. nūa & uitas obuiam? sibi.*

Qui habitat glā
intra nra. miseri-
cordia & uitas ob-
uiam? sibi. iusti-
ciā & pax osculante
sūt. Gloria nra
hec ē ut ait apls. testimoniū cōscie-
ntē. Non quidē tale testimoniū qua-
le supbus ille phariseus habebat.
seducta & seductrice cogitacōne tes-
timoniū phibens de se ip̄s et testi-
moniū eius uerū nō erat? sed cū
sp̄e ip̄e testimoniū phib; spū n̄r.
Porro hoc testimoniū in tribus p̄siste-
credo. Necessē ē enī p̄mo omniū

crede quod remissionem peccatorum habere non
possis nisi per indulgentiam dei. deinde
quod nichil pro suis habere queas operis bo-
ni nisi et hoc dedit ipse. postremo quod
uita eterna nullis potes operibus pro-
ueneri nisi gratis tibi detur et illa. Quis
enim potest facere mundum de immundo
conceptum semine? nisi qui solus est mun-
dus. **U**terque quod factum est non potest non
fieri. ipso tamen non imputante erit
quod non fuit. **Q**uod propheta quorum confidens
ait. **B**onus uir cum non imputantur delicta
peccatorum. **D**e operibus quibus bonis certum
omnino est quod nemo ea habeat a se ipso.
Nam si stare non potuit humana na-
tura ad huc integra quanto minus po-
terit per se ipsam resurgere iam corrup-
ta. **C**ertum est ad suam originem uniuersa
quod in eis est tendere et in eam semper
esse partem peccatorum. **S**ic et uos quia
de nichilo creati sumus constat. quia
si nobis ipsis relinquimus? in peccatum
semper quod nichil est declinamus? **I**am
uero de uita eterna scimus? quia non sunt con-
digne passionibus huius temporis ad futuram
gloriam. nec si unus omnes sustineat.
Necque enim talia sunt hominum merita. ut
propter merita eterna eis debeat exire aut
deus iniuriam aliquam faceret. nisi eam
donaret. **N**am ut taceam quod merita
omnia dei sunt dona. et ita homo magis
propter ipsa debitor deo est quam deus homini.
quod sunt omnia merita ad tantam gloriam.
Deinde quis melior est propheta cum dicit
ipse tam in signe testimonium prohibet
dicens. uirum non inueni secundum cor meum.
Veritatem et ipse habuit necesse dicit
deo. non in tres iudicium cum seruo tuo.

Nemo itaque se seducat. quia si bene
cogitare uoluit inueniet pauldubio
quod nec cum decem milibus possit occur-
rere ei. qui cum uiginti milibus uenit
ad se. **V**erum hec que nunc diximus
non omnino sufficiunt. sed magis imitium
quoddam. et uelut fundamentum fidei sunt
habenda. **I**deoque si credis peccata
tua non posse deleri. nisi ab eo cui soli
peccasti? et in quem peccatum non cadit.
bene facis sed adde ad huc. ut et hoc
credas quia per christum tibi peccata donan-
tur. hoc est testimonium quod prohibet
in corde nostro spiritus sanctus dicens. dimis-
sa sunt tibi peccata tua. **S**ic enim ar-
bitrat apostolus iustificari hominem gra-
tis perfidem. **I**ta de meritis quibus si credis
non posse habere nisi per ipsum. non sufficit
donec tibi prohibeat testimonium spiritus
uitalis. quod ea habes per illum. **S**ic et
de uita eterna habere necesse est testimo-
nium spiritus. quod ad eam diuino sis mu-
nere prouentur. **I**pse enim peccata con-
donat. ipse donat merita. et prima
nichilominus ipse redonat. **P**orro
testimonia ista credibilia facta sunt ni-
mis. **N**am de remissione quidem
peccatorum ualidissimum teneo argumen-
tum diuinam passionem. **V**ox siquidem
sanguinis eius inualuit multo plus
quam uox sanguinis abel. clamans
in cordibus electorum remissionem peccato-
rum omnium. **T**raditus est enim propter
delicta nostra. nec dubium quod potens
et efficacior sit mors illius in
bonum. quam peccata nostra in malum. **D**e
bonis autem operibus argumentum
omnium michi efficacior est resurrectio

eius quia resurrexit p[ro] iustificacō
 nē nr̄am. Porro de spe p̄mior tes
 timoniū est eius ascensio: quia as
 cendit p[ro] gl̄ificacōne nr̄am. **Hec**
 tria in psalmis h̄es dicente p̄pha. **Be**
 atus vir cui nō imputavit dñs pec
 catū. Et alibi. **Be**ātus cui est auxilium
 abste. Item alibi. **Be**ātus quē elegit
 et assumpsit habitabit in atrijs tuis.
Hec est gl̄a nr̄a. gloria in habitant:
 quia ab eo est qui p̄fide habitat i
 cordibus nr̄is. **F**ili uō adam gl̄am
 que ab inuicē est querentes. glori
 am que a solo deo est n̄ uolebant:
 et sic gl̄am extius fluentē sectante
 habebant gl̄am n̄ in se ipsis. s̄ ma
 gis in alijs. **V**is nosse unde homini
 sit in habitans gl̄a. **D**ico breuiter
 qm̄ ad mystica festinat intentō. **N**ā
 et ea sola p̄posuerā in v̄bis illis p̄phe
 tias diligentius uestigare. sed re
 flectit ad moralia occidens p̄ma fron
 te ap̄licus sermo de interna gloria
 et testimonio sc̄tie. **S**ic ergo i habi
 tat hec gl̄a etiā hic in tra nr̄a. si
 m̄ia et uitas obuiaunt sibi. et se se
 iusticia et pax osculent. **P**reueni
 entia siquidē m̄ie ueritas sc̄ssionis
 nr̄e occurrat necesse est. ac de cetero
 sc̄monia sectem. et pacē sine qua
 nemo indebit dñm. **V**bi enī xp̄ngi
 tur quis. iam tūc enī m̄ia p̄ue
 nit. s̄ nequaquam ingrediet. donec
 ei uitas sc̄ssionis occurrat. **P**eccauit
 dñs ait ip̄e dauid ad nathan p̄phe
 tam. enī de adultio et homicidio ar
 guetur. et dñs t̄stulit peccm̄ tuū
 a te ait p̄pha. **I**mmurū m̄ia et uitas

obuiauerūt sibi. **E**t hoc quidē ut
 declines a malo. **J**am uō ut facias
 bonū in tympano tibi et choro psal
 lendū est. ut ip̄a mortificatio car
 nis tue et penie fructus ac iusticie
 opa i unitate et concordia fiāt qm̄
 unitas sp̄s uinclm̄ ē p̄fōnis. **N**erq̄
 ad dextram neq̄ ad sinistra declina
 uis. **S**unt enī quoz dextra est dex
 tera iniquitatis. **P**hariseus ille
 cui sup̄ menimim. nō erat sicut ce
 teri hominū. et ip̄e sibi ut diximus
 testimoniū p̄hibuit. s̄ nō uer. **D**a
 ne quisq̄s ille ē. in quo m̄ia et ueri
 tas obuiaunt sibi. iusticia et pax
 osculate sunt. secure glietur. sed
 glouet in eo qui testimoniū sibi p̄
 hibet in sp̄u utiq̄ uitatis. **E**t in
 habitet gl̄a in tra nr̄a. m̄ia et uitas
 obuiaunt sibi. iusticia et pax oscu
 late sunt. **S**i gl̄a patris filius sa
 piens. tū sit sapia ip̄a sapientior ne
 mo. liquet p̄fecto gl̄am patris xp̄m
 dei uirtutē et dei sapiam esse. **Q**uia
 ergo multipharie multisq̄ modis de
 eo p̄dictū fuit in p̄phis qd̄ in tris
 iudendus esset. et in h̄oies uerla
 turus. quonā in id sc̄m sit. et im
 pletis que de eo p̄ os om̄iū p̄pharū
 dicta fiant. habitauit gloria in tra
 nr̄a. psalmista inquit hys uer
 bis. **A**c si manifesti dicat. **V**t ubi
 caro fieret. et habitaret in nobis.
 m̄ia et uitas obuiaunt sibi. iusticia
 et pax osculate sunt. **M**agnū sa
 cramentū fr̄es et diligenci p̄scrutā
 tū. nisi et intellectus mystio. et ip̄e
 quoz intellectui ūba te eēt. **D**i